
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 

Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 

E-mail: tpic806008@istruzione.it – Pec: tpic806008@pec.istruzione.it – Sito web: www.icnosengo.edu.it 

 

 

 
Atti – Fascicolo Progetto Erasmus+ Call 2019 - KA2  

“Revolution of foreign language teaching, the combination of old-school and innovative ICT methods”  
 

Albo d’istituto – Sito web – Sezione Erasmus 
 

Agli alunni e alle loro famiglie 

CLASSI QUINTE SCUOLA PRIMARIA 

 

Ai docenti di scuola primaria  

 

Circolare n. 109 – A.S. 2019/20 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013 che 
istituisce "Erasmus+", il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 
Visto il progetto "Revolution of foreign language teaching, the combination of old-school and innovative ICT 
methods”, Codice progetto: 2019-1-HU01-KA229-061013_4, CUP: I35J19000080006, Programma Erasmus+ Call 
2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica, autorizzato con la nota 
prot. n. 25459 del 05/08/2019 dell’Agenzia Nazionale Erasmus plus dell’INDIRE; 
Vista la Guida al Programma Erasmus plus 2019; 
Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2019, Settori Istruzione Scolastica, Educazione 
degli Adulti, Istruzione Superiore; 
Visto il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con l’Assessorato 
all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana”; 
Visto il PTOF 2019/2022; 
Visto quanto deliberato dal Collegio dei docenti nelle sedute del 02/09/2019 e del 09/09/2019; 

GRADUATORIA SELEZIONE DI ALUNNI 
n. 6 per mobilità in Ungheria a marzo 2020 

n. 6 per mobilità in Portogallo a maggio 2020 
Revolution of foreign language teaching, the combination of old-school and innovative ICT methods 

Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole 
Codice progetto: 2019-1-HU01-KA229-061013_4 - CUP: I35J19000080006 

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


 

Visto quanto deliberato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 03/09/2019; 
Preso atto che il progetto "Revolution of foreign language teaching, the combination of old-school and innovative 
ICT methods”, Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole, ha una durata 
BIENNALE, dal 01 novembre 2019 al 31 ottobre  2021; 
Considerato che per la realizzazione delle azioni del progetto "Revolution of foreign language teaching, the 
combination of old-school and innovative ICT methods”, Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati 
Strategici per Scambi tra Scuole, si rende necessario reperire e selezionare n. 12 alunni frequentanti le classi 
quinte di scuola primaria (di cui n. 6 per la mobilità in Ungheria dal 22 al 28 marzo 2020 e n. 6 alunni per la 
mobilità in Portogallo dal 24 al 30 maggio 2020); 
Visto l’avviso di selezione – circolare n. 103 prot. n. 9993 del 10/12/2019 per la selezione di n. 6 alunni, 
frequentanti le classi terze della scuola secondaria di I grado, per la partecipazione alla mobilità in Portogallo;  
Esaminate le candidature pervenute;  
Visti gli esiti delle prove di valutazione previste (Lettera motivazionale, Test scritto su competenza in lingua inglese 
e su competenza in ICT, Colloquio / intervista); 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della graduatoria per la selezione degli alunni, frequentanti le classi quinte di scuola primaria (di 
cui n. 6 per la mobilità in Ungheria dal 22 al 28 marzo 2020 e n. 6 alunni per la mobilità in Portogallo dal 24 al 30 
maggio 2020), per la realizzazione del progetto "Revolution of foreign language teaching, the combination of old-
school and innovative ICT methods”, Codice progetto: 2019-1-HU01-KA229-061013_4, CUP: I35J19000080006, 
Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica, 
autorizzato con la nota prot. n. 25459 del 05/08/2019 dell’Agenzia Nazionale Erasmus plus dell’INDIRE. 
 

ALUNNO CLASSE 
LETTERA 

MOTIVAZIONALE 
MAX 30 

TEST  
SCRITTO 
LINGUA 
INGLESE 
MAX 20 

TEST SCRITTO 
COMPETENZA 
DIGITALE MAX 

20 

COLLOQUIO 
MAX 30 

TOTALE 
PRECEDENZA 

PERCHE OSPITA 

D.V. P. 
5^  

De Vita 
30 24 14 28 96 si 

B.S. 
5^ 

Fanciulli 
25 24 14 26 89 si 

G.M. 
5^ 

Fanciulli 
16 27 16 28 87 si 

R.E. 
5^  

De Vita 
30 21 12 20 83 si 

D.M. 
5^ 

Fanciulli 
15 24 14 20 73 no 

G.C. 
5^ 

Fanciulli 
15 18 14 22 69 si 

S.F. 
5^   

De Vita 
18 21 8 22 69 no 

G.I. 5^ Cuoco 20 15 12 20 67 si 

T.G. A. 
5^ 

Fanciulli 
22 9 12 20 63 no 

B.S.A. 
5^   

De Vita 
10 9 0 24 43 no 

 
Petrosino, 18 dicembre 2019 

Il dirigente scolastico 
Giuseppe inglese 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 


